

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 7go Lipca Rok 1863.

№ 152

25 Czerwca.
7 Lipca. Rok 1863.

Poniedziałek.

Wschód Słońca go: 3 m. 49
Zachód " " 8 " 19

Dziś, SS. Apolonjusza i Pulcherji P.
Jutro, Św. Elżbiety Wdowy.

Z powodu przypadającej w dniu jutrzejszym rocznicy Urodzin J. C. W. W. X. ALEXANDRY JÓZEFÓWNEJ, Małżonki JEGO C. W. W. X. KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, Namiestnika JEGO CESARSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem, za nadziejaniem zgroźnym, wszystkie gmachy rządowe i miejskie uilluminowane zostaną, prywatnym zaś osobom uilluminowanie s wych pomieszekan zostawia się do woli.

Jutro, przypada także rocznica Imienia J. C. W. W. X. DYMITRA KONSTANTYNOWICZA.

Onegdaj rano w Pałacu Belwederskim J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY, Namiestnik J. C. K. MOŚCI w Królestwie Polskiem, przyjmował raczył powinszowania od tutejszego Zgromadzenia Kupieckiego, które przedstawiane było przez JW. *Wojdę* Prezydenta miasta Warszawy. J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY, raczył jak najłaskawiej przemówić do tegoż Zgromadzenia.

Z powodu udaremnienia Bożą Opatrznością zarówno oburzającego jak opłakanego zamachu na życie dostojnego brata i Namiestnika JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem, urzędujące w Warszawie Władze tegoż Królestwa pod przewodnictwem JW. Naczelnika Rządu Cywilnego, łącznie z Władzami Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i Radą Miejską, składali w dniu 4 b. m. powinszowania JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI.

Dostojny Xiąże witaając wszystkich z uprzejmością i dziękując za okazane Mu współczucie, w przemówieniu do Rady Stanu oświadczył, że wypadek jaki miał miejsce, nie będzie mu przeszkodą do wspólnego z nią pracowania nad przeprowadzeniem tyle pożądanego dla kraju reform; że jednak do tego przeprowadzenia konieczną jest rzeczą aby Rząd miał ze strony narodu potrzebne dla siebie poparcie. W tym względzie gorliwość urzędników w zakresie ich służby nie jest jeszcze wystarczającą; ale podobnymi usiłowaniami w obrębie ich stosunków prywatnych popieraną być musi. W końcu dodał z wzruszeniem, że ten strzał morderczy, który w ciągu jednego tygodnia po raz drugi daje się słyszeć w Warszawie, jest może zrzędzeniem Wszzechwładnej Opatrzności dającej narodowi sposobność okazania się w prawdziwym swem świetle.

Po złożeniu podobnychże powinszowań WIELKIEJ XIĘŻNIE przez zapisywanie się na przygotowanych listach, zgromadzeni ulali się za Jego Excelencją Arcybiskupem Metropolita do Katedry S. Jana, gdzie Duchowieństwo odśpiewało dziękczynny hymn S. Ambrożeo. Po ukończeniu śpiewu, Arcy-Pasterz miał przemowę, którą w dniu jak wyżej, do wiadomości publicznej już podaliśmy.

Odbyte w dniu onegdajszym posiedzenie Ogólnego Zebrania Rady Stanu, Naczelnik Rządu Cywilnego, Vice-Prezes tejże, Margrabia *Wielopolaki*, zagaik przemową następującą:

„Panowie!

Posiedzenie nasze zamierzył otworzyć WIELKI XIĄŻĘ, Dostojny nasz Namiestnik: po ciosie poniesionym, lubo zdrowie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI nie wzbudza żadnej obawy, wszakże największa spokojność jest Mu zalecona.

Z woli JEGO mam Go wśród was wygnać. Ukochany przez CESARZA XIĄŻĘ, dla nas jako zakład postępu i przyszłości naszej, mojami także prośbami wyjednany, przybył wśród nas z ufnością szlachezną wraz z Dostojną, życziwie dla nas usposobioną Małżonką Swoją i drobną dżiatwą.

Nie zawiódł się na sercu i zacności ludu, któremu SIEBIE i szczęście Swoje rodzinne powierzył. Do wiodły tego dni pamiętne, dzień bezbronnego JEGO wjazdu, i dzień w którym Warszawa przyjmowała Go u Ołtarzów swych Świątyn z otuchą i dziękczynieniem.

Po tych dniach pogodnych, noc z jaskini ukrytej zionęła nowy zamach i zgrozą kraj ogarnęła.

Dostojny XIĄŻĘ nietknięty nim na duszy i nie zachwiany, oznajmił nam, słyszełście to wszyscy, że w zbrodniach popełnionych nie przypisuje żadnego udziału winy narodowi Polakiemu, że na dawnej jego szlachetności polega, nad dobrem jego wspólnie z nami pracować pragnie.

Spodziewać się możemy, że ta sama Opatrzność, która nam XIĘCIA ocaliła, dozwoli wydobyć na jaw przewrotne knowania, że sprawiedliwość ich doścignie; że nadal moc prawdy obłąkanych oświeci, moc sumienia zapamiętałych skruszy i rozbroi, i że nasz związek społeczny ocalony będzie.

Ciosy mordercze, jeśli by jeszcze paść miały, pragnę aby raczej przeciwko moim pieriom się obróciły, niżeli żebym przeżył na tej ziemi cnoty ojców naszych i cześć imienia polskiego.

WIELKI XIĄŻĘ w przemowie swej do nas, zachęcał nas wczoraj, abyśmy korzystając z przesilania, każdy w swoim zakresie działali ku przezwyciężeniu złego, ku poparciu porządku i prawa.

Nowe zaufanie CESARZA i KRÓLA dla Rady Stanu, powołuje trzech naszych kolegów na ważne posady Gubernatorów Cywilnych. Tym sposobem na przełożenie Dostojnego Naszego Namiestnika, w gronie Waszem zaczerpnięty został początek zmian niektórych w Administracji prowincjonalnej, mających poprzedzić otwarcie Rad Powiatowych i utworzenie Delegacji Czynszowych, na niezachwianej podstawie jedności działania pomiędzy Rządem a krajem.”

Następnie z kolei porządku dziennego, przystąpiono do rozbioru projektu do prawa o rozszerzeniu dobrodziejstw Kredytowych, zapewnionych Ukazem Najwyższym z d. 10 (22) Maja 1860 r. o pożyczkach dodatkowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Część Urzędowa.

Ukazem Najwyższym, Gubernatorowie Cywilni: Gub: Radomskiej Jenerał-Major Hr: *Oppermann* i Augustowskiej Jenerał-Major *Fenschawe*, uwolnieni zostali od tych obowiązków.

N. PAN, na przedstawienie J. C. W. WILKIEGO XIĘCIA Namiestnika, mianował racy? Stałego Członka Rady Stanu Alexandra *Ostrowskiego*, Gubernatorem Cywilnym Gubernji Radomskiej, z pozostawieniem przy godności Członka Rady Stanu; Członka Rady Stanu Dominika *Dziwanowskiego*, Gubernatorem Cywilnym Gubernji Płockiej, i Referendarza Stanu Józefa *Korytkowskiego*, Gubernatorem Cywilnym Gub: Augustowskiej.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 150, jako fundusz wieczysty dla Kościoła Parafjalnego w Parczewie, przez niegdy Julje z Hr: Małachowskich *Biernacką*, uczyniony.

By zanieść dziękczynne modły przed Tron BOGA, za szczęśliwe ocalenie życia J. C. W. W. X. KONSTANTEGO NAMIESTNIKA Królestwa, podobnież jak w innych Świątyniach PAŃSKICH, w Kościele Ewangelicko-Augsburgskim Świętej TRÓJCY tutejszym, odbyte zostało w d. 4 b. m. o godzinie 11ej z rana, Nabożeństwo z odśpiewaniem hymnu TR DEUM.

JW. Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: Rz: W. R. i O. P., w towarzystwie JW. Dyrektora Wydziału Oświecenia tejże Komisji, w dniu onegdajszym zwiedził Akademię Medyczną i Kursa Przygotowawcze.

Jutro, jako w czwartą smutną rocznicę śmierci Franciszka *Muczyńskiego*, b. Archiwisty w Komisji R. S. W. i D., odbędzie się Wotywa żałobna o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przedm.; na którą pozostała Żona, Znajomych i Kolegów uprzejmie zaprasza.

W dniu 11 b. m., to jest w Piątek, o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Antoniego i Zygmunta *Kuczkowskich*; na które pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: 9^{1/2} z rana, za duszę ś. p. Jana-Marka *Rzetchowskiego*, Urzędnika Banku Polskiego i Żony jego Franciszki z Charczewskich *Rzetchowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Bernardynów*; na które pozostała Dzieci wrsz z Familją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Dnia 8 z. m., po długiej bo przeszło rok cały niszczącej chorobie, caaso wo przybyły do majątku brata swej żony Żukiewicz, w Powiecie Grodzieńskim położonego, w kwiecie wieku, bo w 36tym roku życia, zmarł Alexander *Białobłocki*, w powszechnym żalu, szanowany i poważany od ogółu Znajomych i Obywateli, którym się szlachetnie i bezinteresownie w usługach obywatelskich poświęcał, pograżywszy w głębokim smutku wszystkich Przyjaciół i Znajomych, i w nientulonym żalu stroskaną Żonę. Zwłoki Jego, zostały przeniesione w świątyni orszaku Przyjaciół, na których w krótkim swem życiu umiał zasłużyć, do Parafjalnego p. Jezulckiego Kościoła. Pokój i cześć, szlachetnemu Mężowi, który w tak krótkim życiu zjednał sobie powszechną miłość i szacunek. — *J. K. wicz.*

Za przykładem znanego nam już rolnika *Borunia*, który niedawno odprawił pielgrzymkę do Rzymu, jutro

wybiera się znowu w tęż podróż *Magdalena Kotowska*, ze stanu włościańskiego, lat 45 mająca, rodem ze wsi Radoryst-Kościelny Pow: Łukowskiego. Pobożna ta i uczciwa niewiasta, utrzymująca się jedynie w swoim sieroctwie z pracy rąk swoich, ośm razy już w życiu o własnych siłach i funduszach odprawiła pielgrzymkę do cudownej naszej BOGA-RODZICY w Częstochowie; u fina w Jej opiekę i terazniejszą podróż z wiarą i odwagą przedsiębierze.

Na ostatniemu posiedzeniu Towarzystwa archeologicznego w Wilnie, wybrani zostali na Członków czynnych: P. Henryk *Kurnatowski*, Dyrektor Gimnazjum Wileńskiego; P. Antoni *Małachowski* z Saratowa, i P. Julian *Błaszczynski* z Warszawy.

W Instytucie Szlacheckim Wileńskim, examina roczne 17 (29) Czerwca, ukończone zostały, z klasy Tej, wyszło uczniów 20tu kilku, z tych większa połowa otrzymała rangi klasy XIV, zaś najlepszy Uczeń Tej Bo: *Anatol*, medalem złotym, nagrodzony został.

Niżej podpisana, Przekłona Pensji Wyższej żeńskiej w Włocławku, ma zaszczyt uwiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że nauki w Zakładzie przez nią utrzymywanym, rozpoczną się w dniu 1 Sierpnia roku bieżącego. — *Busle.*

Utrzymywaną podotąd przezemnie w m. Gubernjalnem Radomiu Pensję Żńską 3-klassową, Kom: Rz: Wyz: Rel: i Ośw: Pubj.; Reskryptem z d. 1 (13 Czerw:) r. b. do Instytutu 5cic-klassowego, obecnie podnieść raczyła, gdzie też z początkiem roku szkolnego 1862/63, zaraz po bieżących wakacjach, podług zatwierdzonego w nowej organizacji Wychowania Publicznego planu, wykład nauk otwieram, i oświadczam: iż jak dotąd tak i w nowo otwierającym się zakresie wyższego wychowania młodzieży żeńskiej, odpowiedzieć godnie zaufaniu Władcy, Rodziców i Opiekunów, usilnie starać się będę. — *Chemistrzyni Salomea Jurkowska.*

Były wojskowy polski, wsparty będąc hojnością Pana E., składa temuż najserdeczniejszą podziękę za pośrednictwem *Kurjera Warszawskiego*, nie mogąc w inny sposób wyrazić swej doznajonej wdzięczności.

Złożono w Redakcji *Kurjera* Partyturę Opery *Prorok* na fortepjan, (bez słów), dla sprzedazy. Dzieło to wartujące w Lipsku kilkadziesiąt złotych, może być nabyte za rs. 4. Ktoby prócz tego życzył nabyć również tania i inne utwory muzyczne, może się zgłosić na ulicę Niecałą, do drugiego domu za cukiernią *Semadiniego*, na drugie piętro.

Droga Żelazna Wileńsko-Białostocka, tak dalece ukończoną została, że po niej już od tygodni kilku pociągi przechodzą, dzień jednakże otwarcia onej do użytku publicznego jeszcze niewiadomy.

Wczoraj w czasie deszczu południowego, piorun uderzył w gruszkę w środku ogrodu stojącą, w posesycji P. *Utrych*, ogrodnika pod Nr 1117, niezrządziwszy żadnej innej szkody. Wieczorem zaś po przejściu deszczu, zaczęły się ukazywać ciagle błyskawice na niebie, w stronie wschodnio-południowej.

Dnia 5 b. m. przybył do Krakowa Hr: Alexan: *Przedziecki*, w celu załatwienia spraw wydawnictwa dzieł *Długosza*.

Jakób *Lewandowski*, Lekarz Zwierząt, przeniósł mieszkanie z Nru 1289, do domu Wnej *Brun* pod Nr 650 przy ulicy Przejazd, na prost Długiej, gdzie xiegarnia.

W Nrze wczorajszym *Kurjera Niedziak*, Pan A. S. *Friedlein*, ogłosił projekt kształcenia klasy służebnej miejskiej, przez zawiązanie w tym celu Centralnej opieki, pod kierunkiem Dam naszych tak w samej Warszawie jako i innych miastach Królestwa. Myśl ta bez zażyczenia wyborna i godna zwrócenia na nią uwagi, dla tego poczytujemy sobie za obowiązek podać o niej do wiadomości ogółu.

Dla zięgobioru Szpitala Ewangelickiego, Pan O. B. *Domher*, ofiarował 3 egzemplarze, napisanej przez niego broszury p. t. „Pożytek i szkodliwość gorzałki, Nowa i trafna nauka dla ludu, jak najpewniejszym sposobem uchronić się od wiecznego zepsucia, z dodaniem tablicy, wykonywającej dokładnie stratę na gorzałkę, poczynając od jednej osoby do 5 milionów ludności.”

W końcu tego tygodnia, P. *Szetyński*, Artysta niewidomy i grający na skrzypcach, zamierza urządzić wieczór muzykalny przy ulicy Długiej, w salonie P. *Bruckalskiego*, a to w celu zebrania funduszu na wyjazd zagranicę, dla zwiedzenia tamecznych zakładów muzycznych dla ociemniałych, i zastosowania tej metody o ile to być może i u nas. P. *Szetyński* zamysłła tak ukształcić dotkniętą utratą wzroku młodzieńców, ażeby z nich mógł uformować orkiestrę i dawać koncerty; ażeby uczęszczać ich na Nauczycieli za patentami tutejszego Instytutu muzycznego, przed którym mają zdawać *examin*; słowem podać wszelkie środki możliwe tej nieszczęśliwej klasie, jako srogim dotkniętej kalectwem.

Kantor Główny Loterii w Warszawie, ma honor zawiadomić szanowną Publiczność, że z powodu przeniesienia tego Kantoru do domu Wgo *Bluma* Nr 385 na Krakow-Przedm.: obok Kościoła XX. *Karmelitów*, sprzedaż losów do 100tej loterii klasycznej, rozpocznie się w takowym około 14go b. m.

Dnia 4 b. m. o godzinie 5ej rano, burza z deszczem i gradem, przeciągnęła nad Krakowem. Pioruny biły jeden po drugim, a jeden miał uderzyć w bruk na rynku.

W Radziechowie w Obwodzie Złoczowskim, zgorzało w d. 26 z. m. 15 domów, to jest jedna połść rynku.

Skutkiem wielkich upałów w okolicy Przerowa na Morawie, namnożyło się tyle gąsienic, iż groziły zniszczeniem sadów i jarzynom. Z tego powodu gminne władze za wezwaniem wszystkich Nauczycieli, aby oznajmili dzieciom szkolnym, że każde które 100 motyli złapie i odda, otrzyma 1 krajcar nagrody. I to skutkowało; i do 7 Czerwca wygubiono tym sposobem 20,500 motyli.

Ciągłe deszcze zniszczyły zupełnie w W. X. Poznańskiem, siano będące już na pokosach, oraz konieczyne. Klęska podobna tem bardziej czuć się daje miejscowym rolnikom, iż w tym roku nie bardzo dobrze wyszli i na wełnie.

Sposób wypędzania myszy. Trzeba złapać kilka myszy, a czem więcej, tem lepiej; te należy potrząść kołomazgą i tranem, a potem wypuścić. Myszy takie nie mają spoczynku, biegają z dziury do dziury, i smrodem wypędzają wszystko swe plemię, a same, uganiają się na śmierć. Jest to dość wiadczonem.

Sposób długiego zachowywania zboża. We Francji składają zboże, chcąc je długo przechować w zbożowniach (spichrzach), z drobną słomą; środek bardzo skuteczny byłe słoma była suchą. W wielu okolicach Polski środek ten też dobrze jest znanym, również używająm jest na Wołyniu i Podolu.

Dyrektor Teatru prowincjonalnego P. *Okolski* w Krasnymstawie, wzywa Artystów którzyby chcieli połączyć się z trupą jego, ażeby zgłosili się listownie lub osobiście do niego.

W tych dniach spłonął w Berlinie wojskowy magazyn zbożowy, położony przy *Köpenikerst* Nr 16 i 17. Szkodę rząd wyniła szacując na 800,000 tal. Pomimo utycia wszelkich środków, niezdolano ognia ograniczyć na tym jednym budynku, zajął on raczej wkrótce pomniejszą magazyn także wojskowy z słomą i sianem i ten również obrócił w perzynę. Czółna na Sprawie od tegoż ognia spaliły się.

Herman Meyer, Kupiec, przeniósł mieszkanie do domu narożnego W W: Sukcesorów *Krasnopolakich* pod Nr 726 przy ulicy Orlej.

Już w tym tygodniu, byle tylko posłużyła pogoda, przystąpią do żniwa w okolicach Warszawy.

Wczoraj już sprzedawano gruszki, tak zwane *Małgorzałki*.

Rzeźnicy Paryczy, sprowadzają teraz wiele wołów do Francji z Wiednia, nawet z Pesztu. Transport jednego wołu z Wiednia kosztuje 63, a z Pesztu 73 franków.

W zakładzie gimnastyki pedagogicznej, Szwedzko-lekarskiej i szermierstwa. *T. Matthes* i *St. Majewskiego*, na Sewerynowie N° 2779, niedaleko *Kopernika*, lekcje gimnastyki pedagogicznej, odbywają się podczas dni pogodnych w ogrodzie; w razie zaś niepogody w salonach.

Wiadomości Zagraniczne.

— ANGLJA. *Londyn*, 30 Czer.: — Zdaje się że Królowa przed wyjazdem do Szkocji, uda się w d. 21m Lipca na dni kilka do Władsoru. Monarchini pozostanie w Balmoral do połowy Września, następnie wyjedzie podobno do Niemiec; a w połowie Października wróci do Windsoru, i tam zimę przepędzi. — *Vice-Król* Egiptu obiadował onegdaj u Posta tureckiego P. *Mussurus*. — *Courte Journal*, wlicza niektóre dary ślubne dla *Kezki Atejsj*. I tak: Królowa ofiarowała jej bransoletkę perłami i dyamentami wysznaną, a zawierającą portrety Monarchini, zmarłego jej małżonka i nowożeńskich; *Xię Walji* kompletny strój ze szmaragdów i dyamentów; *Xżna Pruska*, szkatułę podróżną z drzewa hebanowego, złotem wykładaną i t. p. — Wystawę w przeszłą Sobotę, zwiędziło 30,788 osób. — Wykazy urzędowe handlowe z ubiegłego miesiąca podają pomyślniejsze rezultaty aniżeli się spodziewano. — Wartość wywozu wzrosła o 92,517 w porównaniu z miesiącem *Majem* r. z.

AUSTRIA. *Wiedeń*, 2 Lipca. — Wiadomości z *Belgradu* tu nadeszły, brzmią niepomyślnie, i pozwalają przewidywać, że toczone przy pośrednictwie tamecznych Konsulów układy nie dojdą do skutku. Dotychczas zgodzono się na to, że prawo trzymania załogi tureckiej w Serbji ograniczyć się ma na jednej twierdzy *Belgradzkiej*. Porta jednak nie zatwierdziła jeszcze tego warunku, a z drugiej strony Rząd Serbski, zachęcony tem pierwszym ustępstwem, domagać się będzie zapewne ważniejszych, a nawet użycia zupełnej niezawisłości ze strony mocarstw. Co się tyczy Austrii, ta zapewne popierać będzie Portę i postępować wspólnie z Angliją. — *Xiążę Paweł Esterhazy*, podług nadeszłych z *Karlebadu* doniesień, ma się lepiej.

PRUSY. *Berlin*, 2 Lipca. — Słychać, iż deputowany *Sydel*, łącznie z P. *Henning*, przygotowywa interpell-

cję w przedmiocie Hessji elektoralnej. Również ma być przedstawiony wniosek względem rezolucji dotyczącej ceł na Elbie.

XIĘRTWA NADDUNAJSKIE. — Wychodzący w Konstantynopolu dziennik *Byzantia*, ogłasza następną depezę datowaną z Bukaresztu 23 Czerwca: „Ciało Prawodawcze udzieliło rządowi władzę dyktatorską na 6 miesięcy, większością 56 głosów przeciw 36.” Morderca Prezesa Ministrów nie został schwytany. Wolność prasy została tymczasowo zniesioną. — Spokojność nigdzie nie jest zakłóconą.

WŁOCHY. — Wystąpienie *Garibaldeg* w Palermo przy boku Xięcia *Humberta*, jest jednym z wypadków zajmujących obecnie uwagę publiczną we Włoszech. W przemowie jaką miał Jenerał do Palermitanów 29go, napominał on do zgody nie tylko między rodzinami ale i między stronnictwami. Przyjazd *Garibaldeg* nie był ani zapowiedziany ani spodziewany; przybył on na parostatk prywatnym i niespodzianie zjawił się między ludem. — Z Neapolu piszą, że 24 w nocy schwytano tam 4 indywidua rozlepiające odezwy burbońskie. W skutku ich zeznań uwięziono nazajutrz b. Kapitana fregaty *Carracciolo*, i b. Majora *F. Fiore*. — Głoszą tu za rzecz pewną, że Jenerał *Durando*, odda wkrótce wydział spraw zagr: *P. Ratazzi*. Jako prawdopodobnego następcę *Ratazgo* w ministerstwie spraw zagr: wymieniają dotychczasowego Sekretarza Jlnego *P. Capriolo*. — Słychać, że między *PP. Ratazzi* i *Benedetti*, prowadzone są od dni kilku żywe układy w kwestji Rzymskiej. Gонец gabinetowy powiódł ważne depeze, dotyczące tych układów do Paryża. — Senat który służył we Florencji na pomieszczenie wystawy, użyto teraz na fabrykę broni. — Dwaj Oficerowie Szwajcarscy przybyli do Turynu w celu poparcia pretensji, jakie ich spółtowarzysze, zostający niegdyś w służbie Króla Neapolitańskiego, mają do Rządu Włoskiego. Przedstawiał ich Posel Szwajcarski *P. Ratazzi*, od którego doznali jak najlepszego przyjęcia. — Stowarzyszenie strzeleckie włoskie, otrzymało od takiegoż stowarzyszenia angielskiego zaproszenie na uroczystości strzeleckie, które w połowie Lipca r. b. w Anglii odbywać się mają. — Rząd Włoski wydał polecenie wyszukania i zaspokojenia wierzycieli upadłych dynastji.

• Ostatnie Wiadomości.

Z Paryża donoszą, że Vice-Admiral *Jurien de la Graviere*, wyjeżdża w końcu Lipca, a Jenerał *Forey*, którego pełnomocnictwa są utrzymane, w końcu Sierpnia. — Co się tyczy wiadomości o korpusie ekspedycyjnym meksykańskim, to podobno komunikacje między *Vera-Cruz* a *Orizaba*, gdzie właśnie ten stoi korpus, przywróconą została, i że zatem wojsko będzie mogło otrzymywać nadesłaną mu żywność w *New-York* zakupywaną.

Królowa Neapolitańska przybyła do Marsylii 2go b. m. i udała się przez Strasburg do Niemiec, dla połączenia się tam z swą siostrą, Cesarzową Austrjacką, której zdrowie jest podobno w nader złym stanie. Królowa miała początkowo zamiar obrócić drogę na Lucernę i widzieć się tam z Hr: *Chambord*, ale projektu tego zaniechała, o ile słychać, w skutku przedstawień niektórych wielkich mocarstw. — Depesze z Grecji pod datą 27go z. m. otrzymane zawiadamiają, że udzielono tam amnestję za prze-

winienia prasy. — Nowy Grecki Minister spraw zagranicznych *Teochzi*, został dotknięty apoplexją. — Prawa wyborcze i gminne w Grecji, mają być przejrane. — Gwardja narodowa składać się będzie z 172,000 ludzi.

Z Konstantynopola piszą pod datą 25go z. m., że *Vesik-Effendi*, Komissarz Porty, ma pełnomocnictwem do rozległych ustępstw, jednakże obok utrzymania powagi Porty. — W Serbji wzburzenie wzrasta i obawiać się należy nowego powstania, jeśli żądania Serbów zaspokojone nie będą.

Wiedeńska *Donau Ztg* z 5 b. m., twierdzi, iż mniemanie *Independance*, jakoby Austrja siłonna była niektórym wymaganiam Serbji oraz Czarnogóry co do utrzymania zwierzchnictwa Porty popierać, za zupełnie zmyślane, i dodaje, że Francja, Anglja i Prusy, zważają za zobowiązujące względem Serbji warunki traktatu Paryżkiego. Co się tyczy Czarnogóry, to Austrja obstaje przy rozgraniczeniu z 2 Lutego 1860 r. — Obrady Izb hiszpańskich zamknięte zostały dnia 2 b. m.

Wiadomości Literackie.

Ner 66 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Tenczyn, przez H. Sk.; (z drzeworytem rys: *Podbielskiego*); Dzieje Narodu Polskiego, przez *Leona Rogalskiego*: Litwa, Mendog, Witenes, (dalszy ciąg); Prawdziwa i bardzo ciekawa Historia o lalce i o nieszcześliwym Krakowiaku jej narzeczonym, (dalszy ciąg), przez *Wacława Szymanowskiego* (z dwoma drzeworytami rys: *Kostrzewskiego*); Gawędy Naukowe, przez St. K., (z pięcioma drzewo:); Wieśniaczka z mlekiem, bajka, (z drzeworytem rys: *Tegazzo*); Rozwiązanie zagadek Nr 1 i 2; Myśli i Zdania. Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni *Henryka Natanson* w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie zł. 7; na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie złp. 8 gr. 10.

Ner 145 *Tygodnika Ilustrowanego*, wyszedł z druku i zawiera: X. Stanisław Jundziłł (z drzeworytem); Przegląd polityki zagranicznej; Kronika tygodniowa; Lużyccy Serbowie, ich kraj, zwyczaje i pamiętki (z trzema drzeworytami); Bronowłoka, poezja (z drzeworytem); Dziecię Żmujdzi, powieść, *Władysława Maleszewskiego* (z trzema drzeworytami); Szachy; Rebus; Kronika Sztuk Pięknych; Korrespondencja *Tygodnika Ilustrowanego*; Korrespondencja od Redakcji.

„Krótki zbiór Historji Polskiej”, nakładem Redakcji *Roczników Gospodarstwa Krajowego* wydany, zł. 1 gr. 20; znajduje się jeszcze do nabycia w księgarni *Celsa Lewickiego*, w gmachu Teatru Nr 476 lit. A.

Ner 27 *Tygodnika Mód* wyszedł z druku i zawiera następujące artykuły: Z zakątków ziemi naszej (dalszy ciąg); Dwa Epistole, przez *Jana Prusinowskiego*, jeden *Stanisławowi Moniuszce*, a drugi do *J. M.*; Korrespondencją z Paryża; Sprawozdanie tygodniowe; Szaradę; Mody; Nowości zagraniczne; Opis ryciny i deseni do haftu. Do numeru tego dołączona jest rycina *Paryżka* z modami, oraz tablica z haftem i formami bielizny damskiej i męskiej.

• DONIESIENIA.

Złp. 36,000 potrzebne są na pierwszy Numer *hy-poteki* na dom w środku miasta. Mający taką sumę do wypożyczenia, raczy zgłosić się do Właściciela domu Nr 614 Lit: G, przy ulicy *Niecałej*.

Stolki Ogrodowe, czyli Krzesła,

mocno zbudowane, praktyczne w obecnej porze na deszcz lub inne zmiany powietrza, są do sprzedania po cenach umiarkowanych, u *Stolarza*, w domu dawniej *Elerta*, Nr 543, od ulicy *Sto-Jerskiej*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 15, wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wile* stop 3 cali 3. (Przyb:).

DONIESIENIA.

Czytanie wiadomości, iż prawnie w Egzekucji Sądowej zajętą Ruchomością jako to: karetą nowego fasonu na angielskich reseraoh, ciemno-lakierowana, adamaszkiem jedwabnym białym w desen kryta, dwie Klacze, Wałach i Ogier siwe powozowe, w dniu 3 (15) Lipca r. b. z rana o godzinie 11 w Rynku publicznym miasta Gostynina w Okręgu Gostyńskim, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Gombiu, d. 8 (20) Czerwca 1862 r. — **Władysław Chelmiński.**

WIOSKA mniej więcej osm wlok rozległa, wraz z pięknymi łądowymi łąkami, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u W. Hipolita Tafiłowskiego, Adwokata Sądu Apellacyjnego, pod Nr 1777, przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego.

Uprasza się ktoby miał jakokolwiek wiadomość o **Papierach** pozostałych, po niegdy Patronie Losiewiczzu, tyjących się interesu familijnego Sierakowskich, aby udzielił takową do Składu obió papierowych Pana Majewskiego, przy ulicy Miodowej, pod ślarami.

Jest potrzebny **MŁODY CZŁOWIEK** zdolny przysposobić do klasy 2ej Dwoch Chłopczyków; przytem nadmieniam się, iż takowy może nauczyć się praktycznie i teoretycznie gorzelnictwa dla zapewnienia sobie nadal losu. Bliższa wiadomość u Szwajcara Mennicy w dniu powszednie.

DOBRA WITUSZA w Okręgu Gostyńskim położone, sprzedane zostaną w drodze działów przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie. Rozległość wynosi wlok 23, pretów 89 miary nowopolskiej; grunta w ogólności pszenne. Łąk znajduje się móg 26 pretów 126, dwa ogrody, owosowy i warzywny, budowle dostateczne i w stanie dobrym. Vadjam złożyły należy Rsr. 2000. — Licytacja zacznie się od summy Rs. 29,337 kop: 90, jako szacunku przez Biegłych wynalezione. Warunki są do przejrzania u podpisanego Patrona pod Nr 497 lit: b zamieszkałego i u Podpisarza Trybunału Wydziału Igo. O dniu ostatecznej sprzedaży pisma publicznie doniosą. — **Waltold Moszyński** Patron.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II. — Zapożywa Jana Głowackiego b. Dróżnika Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przed Rogatkami Jerozolimskimi w r. z. zamieszkałego, w interesie własnym, najpóźniej w dni 30 zgłosił się do Sądu tutejszego, lub o miejscu przebywania doniósł, w przeciwnym bowiem razie, poszukiwanie jego osoby, zarządzone zostanie wedle przepisów prawa. — Warszawa dnia 9 (21) Czerwca 1862 r. — Sędzia Prezydujący, **Moczyłowski.**

Z upoważnienia Władzy otworzoną została **Szkola** początkowa żeńska prywatna, przy ulicy Trębackiej Nr 639 w oficynie na 2gim piętrze, przez niegdy Ochmistrzynię Pensji Wyższej, która z całą gorliwością starać się będzie dopełniać swego obowiązku a tem samem zasłużyć na względy Osób interesowanych. Potrzebna jest **Gubernantka** posiadająca języki polski, francuzki, niemiecki i muzykę. Wiadomość w Szkole.

PERFUMERJA

A. B. ELSNER.

Znana od lat kilku z dobroci i rzetelności swych wyrobów, z czem też ma zaszczyt się pochlubić, posiadając słuszną zaufanie licznych familij całego kraju, przypomina swe Kosmetyki i wyroby najbardziej powszechnie używane i znane z nieomylnych własności, jako to:

- Bukiet** Pomada roślinna, na piękne utrzymanie włosów, słoik z Paryżkami zapachami zł. 5, zwyczajny zł. 3 gr: 10.
- Pomada** ze szpiku wołowego, puszka zł. 2.
- Creme de Venus**, Pomadka na udelikatnienie pici, słoik zł. 6 gr: 20.
- Creme de concombres** (ogórkowy) od piegów i ogorzelnizy, słoik zł. 5.
- Gold-cream** zwyczajny zł. 2, paryżki zł. 6 gr: 20.
- Pomadine** creme de roses, Pomadka różowa do ust, zł. 2.
- Woda ogórkowa** od piegów, zł. 3 gr: 10.
- Woda Karnawałowa**, Perfumy bardzo przyjemne, fasz: zł. 5.
- Blansz i Róż** w wybornych gatunkach, po zł. 3 gr: 10, 4, 10 i droższe.
- Wodę** do płukania ust, do konserwowania zębów i dziąseł, zł. 5, i
- Proszek** do czyszczenia zębów Hufelanda, zł. 3.
- Farba Angielska**, do czernienia (nie do zmycia niczem) blond, siwych i rudych włosów, jedna i najlepsza z dotychczas wynalezionych; cały przyrząd wraz z dokładnym opisem, zł. 20.
- Benzinina**, Spirytus Kruszcowy do wywabiania plam, zł. 2.
- Papierki** tuzia zł. 1, i **trociszki** do kadzenia (salonowe), zł. 3 gr: 10.
- Woda lawendowa**, ambree fl: zł. 4, i ambree **double** fl: zł. 6 gr: 20.
- Woda Kolońska** przechodząca w dobroci wszelkie imitacje, J. M. Faryny, po zł. 1 gr: 10, zł. 1 gr: 20, zł. 2, zł. 3 gr: 10, zł. 5, zł. 6 gr: 20 i wyżej.

Przytem Zakład ten otrzymał z zagranicy Angielskie, Francuzkie i Niemieckie **mydła**, blisko 200 rozmaitych gatunków, do wyboru amatorów pięknych i tanich mydeł, jedno po gr: 6, 10, 15, 20 25, zł. 4, zł. 1 gr: 20, zł. 2, zł. 2 gr: 15, zł. 3, zł. 3 gr: 10, zł. 4, 5 i 6, zł. 6 gr: 20, zł. 8, 10 i zł. 13 gr: 10, jako i rozmaite Perfumy wyborowe, oryginalne.

Na żądanie sprowadzono jeszcze parę centnarów Świec Parafinowych Szwedzkich, funt duży zł. 5, po 4, 6 i 8 w pacce, i Świece Stearynowe Wiedeńskie (Apollo Kerzen), funt wiedeński zł. 3 gr: 20 po 4, 5, 6 i 8 w pacce.


Na prowincje i do Cesarstwa wysyłają się obstalunki, tylko najmniejsze za zł. 20 i do tego zł. 6 gr: 20 powinno być dołączone na koszt, albowiem Poczta nie przyjmuje wysylek do Rossji na koszt odbierającego. Posyłki przechodzące za 100 na własny koszt odsyłane będą.

NB. Uprasza się o wyraźny podpis, nazwisko, miasto, wieś lub Gubernję, w przeciwnym bowiem razie interessenci napróżno obstalunku oczekiwać będą, jak to już miało miejsce. Adres do Perfumerji **A. B. Elsner**, Krak-Przedmieście Nr 9, dom Grodzickich.

Powróciwszy z zagranicy, miałem sposobność dojść prawdziwego sposobu pieczenia **Bulek Karlobadzkich i Kaizerków** zwanemi, i takowe postanowiłem wypiekać z najlepszej Maki i na samym Mleku, dziecinie dwa razy, to jest, o godz: 6tej wieczów, i rano do kawy, i takowych dostać można codziennie, począwszy od 8go Lipca r. b. rano: w Piekarńi mojej w Ryнку Starego Miasta Nr 65; jak również w Skleпах moich: 1) przy ulicy Senatorskiej naprzeciw Kościoła XX Reformatów, dom W. Lewenberga Nr 467; 2) przy ulicy Miodowej w bramie domu W. Drac Nr 484 obok filarów; 3) w Bramie domu W. Piotrowskiego dawniej Rezglera od ulicy Senatorskiej Nr 451; 4) w Sklepie przy ulicy Sto Jerskiej w domu W. Luxenberga Nr 1775, gdzie Pensja W. Leszczyńskiego; 5) przy ulicy Krak: Przedm: Nr 373 w domu W. Schmidta obok ulicy Bednarskiej; i 6) przy ulicy Podwale w domu własnym pod Nr 511. Oczem mam honor prześwietną Publiczność zawiadomić i upraszać o względy.

Jan Steinmetz.

Posadzki w różnych gatunkach są do sprzedania. Wiadomość na Grzybowie w domu Wgo A. Serdialer pod Nrem 1099 u Kenigsztejna i w Gościńnym Dworze u Kohna Nr 93 i 94 w handlu Szkl'a i Fajansu.

 W mieście Radomsku, jest do sprzedania **Zegar wieżowy**, w dobrym stanie, mało używany, bijący kwadransie i godziny, za Rs. 120; bliższą wiadomość powziąć można u Wgo Prezydenta miasta.

Wprost Krasieńskiego Ogrodu

w Domu pod Nr 2239, do Najęcia każdego czasu w oficynie prawej: na 2m piętrze: 2 POKOJE, Przedpokój i Gabinet (lub Kuchnia) Na 3m piętrze: 2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia i Spiżarka. W oficynie lewej: na 2m piętrze: Kuchnia i Pokój, od Ś. Michała w Oficynie lewej na 1m piętrze: 2 POKOJE i Kuchnia. Do każdego Lokalu, dodaje się Drwaln'a lub Piwnica. Tamże są do wynajęcia: **STAJNIA i WOZOWNIA.**

Wydział Górnictwa.

Podaje do wiadomości, iż na Węgle kamienne z Kopalń Rządowo-Górnich pochodzące, ustanowione zostały ceny następujące:

1. Za jeden korzec węgla kamiennych grubych, na kopalni Reden, Cieszkowski, Xawery i Felix kop: 25; na kopalni Tadeusz kop: 26; w Składzie Rządowym Warszawskim kop: 60.
2. Za jeden korzec węgla kamiennych kostkowych, na kopalni Reden, Cieszkowski, Xawery i Felix kop: 19; na kopalni Tadeusz kop: 20.
3. Za jeden korzec węgla kamiennych drobnych na kopalni Reden, Cieszkowski, Xawery i Felix kop: 3; na kopalni Tadeusz kop: 3; w Składzie Rządowym Warszawskim kop: 30.
4. Za jeden korzec miálu węglowego z pod raffy, na kopalni Reden, Cieszkowski, Xawery i Felix ko: 1/2; na kopalni Tadeusz kop: 1/2.

Oprócz tego dopłacać się będzie po kop: 1 od korca węgla, w razie dostawy tychże z kopalni Reden, na bulwark w Dąbrowie i z kopalni Cieszkowskiego, na Stację Drogi Żelaznej w Dąbrowie.


Przedaż skutecznieć się będzie na miejscu w kopalniach, a w Warszawie w Składzie Nr II i III, przy rogu ulic Żelaznej i Alei Jerozolimskiej położonym.


Zamówienia mogą być nadto czynione w Wydziale Górnictwa, w Składzie Głównym Żelaza przy ulicy Królewskiej Nr 1078 C, i u Naczelnika Zakładów Górnich Okręgu Zachodniego w Dąbrowie.

Warszawa dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1862 r.

Vice-Dyrektor Wydziału, **Szmidcki.**
Naczelnik Sekcji, **Konarski.**
Za Naczelnika Kancelarji, **Fijok.**

Rektor Akademii Duchownej Rzymo Katolickiej w Warszawie. — Po wysłuteniu lat prawem przepisanych w zawodzie nauczycielskim, W. JX. Kanonik **Szczygieleki**, Professor Teologii Dogmatycznej i Członek Rady Akademii, postanowił w ciągu roku przyszłego podać się do emeryury; na mającą więc wakować w r. 1863 Katedrę Teologii Dogmatycznej, ogłosza się niedzielnym konkurs, pod następującymi warunkami: 1) Ubiegć się mogą o Katedrę Teologii Dogmatycznej tylko Kapłani, posiadający dokładnie język łaciński i polski. 2) Jeśli ubiegający się nie są z bliska znani tutejszej Władzy, obowiązani będą złożyć od Zwierzchności pod którą zostają, świadectwo moralnego sprawowania się i poświęcenia naukom Teologicznym, jak niemniej dowód, iż w jakim wyższym zakładzie duchowym nauk Teologicznych, słuchali lub otrzymali stopień 3) Mają napisć rozprawę w języku łacińskim z tematu: „Sacrificii tum veteris, tum novae legis natura mutaeque utriusque ad invicem ratio.” 4) Rozprawa ta winna być złożoną Rektorem Akademii przed 1ym Grudnia 1862 r. po którym to terminie nadsyłane przyjmowanemi nie będą. 5) Rozprawy nie mają być podpisanemi ale oznaczone dewizą, a w osobnej kopercie zapieczętowanej, obejmującej świadectwa i kwalifikacje, ma być wyrażonem kto jest autorem rozprawy oznaczanej dewizą. 6) Autor rozprawy, która uznana będzie za najlepszą, jeśli już nie jest znanym, obowiązany będzie podać się do egzaminu, dla przeświadczenia, że on sam jest autorem rozprawy i obronić ją potrafi. 7) Prócz tego ma złożyć próbę swego wykładu na pierwszej publicznej prelekcji w obec Rektora i Rady Akademickiej. 8) W ten sposób wykwalifikowany i następnie zanominowany przez właściwą Władzę, nie wprzód do obowiązków przypuszczonym będzie, aż po wykonaniu Profesionom fidei, wedle formy od Piusa IVgo podanej, i złoży przysięgę na wierność Tronowi, jeśli takowej jeszcze nie wykonał. — Zastępca Rektora, **X. W. Popiel.**

 Z powodu zwinięcia gospodarstwa w dobrach Rembielna w Powiecie Przasnyskim położonych, przynajac od dnia 13 Lipca r. b., odbywać się będzie sprzedaż przez licytację **Inwentarzy**, jako to: Bydła rasy hollenderskiej i krajowej poprawnej sztuk 100; Owiec cienko-welnistych sztuk 1,000; Koni cugowych, fernalskich i staduiny sztuk 54, oraz różnych ruchomości domowych i gospodarskich.

 W mieście Piasecznie, jest do sprzedania w każdym czasie z wolnej ręki, **Dom** Nr 43, parterowy murewany, z piwnicami i zabudowaniami gospodarskimi, z kuźnią w podwórzu; są także grunta i ogród fruktowy ze stodołą. Wiadomość w Piasecznie u właściciela domu Nr 43.

W jednym z miast Powiatowych w Gubernji Warszawskiej, jest do zbycia **Apteka**, wraz z Domem jedno-piętrowym i Ogrodem. Wiadomość w Handlu Wia P. Tybuchowskiego, w domu Wgo Jaenike, Nr 1299 przy ulicy Nowy-Swiat.

 **500 Skopów**
Zapasnionych,
zdatnych na rzeź, nabyć można w Dobrach sąsiednich Witów i Jasionne, pod Miastem Piątek, w Powiecie Łęczyckim.

Potrzebne są zaraz do nabycia

Dwa Majątki Ziemskie,

mniej więcej od stu do dwóch-croć sto tysięcy i od dwóch-croć do czterech-croć sto tysięcy wartości mieć mogące. Kto by w podobnych warunkach posiadał na sprzedaż Majątki, Anszlagi i szczegółowe wiadomości nadesłać może uprzedzonemu już o tem Kantorowi Interesów Ziemiańskich J. R. Gregorowicza i H. Dębskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 471B, obok Resursy Kupieckiej.

PAPIER WLIŃSKI

Najlepsi Lekarze w Paryżu, zalecają **Papier Wliński**, jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katar, zapalenie piersi, ból gardła, bóleści krzyża, reumatyzm, etc.—Jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najczęściej do zupełnego wyzdrowienia, i wyjąwszy małe świerzbenie nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Pudełko z 10u arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów.—Dostać można w Krakowie u P. Mołdźnińskiego pod Barankiem, we Lwowie u P. Tomauka.

(7)

150 Macior,

młodych, nadkompletnych, w cienkiej wełnie, z **JAGNIETAMI**, w Maju r. b. urodzonymi, jest do sprzedania w Nacpolsku pod Wyszogrodem, w Powiecie Płockim. Wiadomość na miejscu.

Do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa faktorów, **KOLONJA** położona w Marcellinie, Gminie Białoleka, wiorst 8 za Rogatką Petersburską, trzymająca jedną włokę miary Chełmińskiej, z Domem mieszkalnym, Spichrzem, Stodołami, Helerdernią, Sądawką, Ogrodem fruktowym i warzywnym, Zasiwami, lawentarem żywym i martwym. Wiadomość na miejscu u P. Depke.

Pan J. *Ansztajn*, Dentysta, w przejeździe przez miasto Lublin, zabawi tam przez parę tygodni. Osobom któreby potrzebowaly rady jego, skuteczną pomoc udzieli. O miejscu mieszkania anonusa wskaza.

Do wysiewu teraz, jako w najwłaściwszej porze, to jest od Sgo Jana do Sgo Michała, na łąki wilgotne lub bagniste, które bardzo mało, lub tylko kwaśną trawę wydają, polecam **NASIEŃIE TRAW**, jako to: Alopuurus, Festuca, Poa prutensis i t. p., Korzec Rs. 9, nadmienając, iż takowe wysiać można po pierwszym lub drugim pokosie, bez wszelkiej poprzedniej uprawy gruntu, prosto na łąki w stanie w jakim się znajdują, bez pokrycia ziemią i bez bronowania.— W Składzie Nasion Dra Fr: Betzhold, przy ulicy Senatorskiej Nr 471B.

Są do zbycia w Mieście Plocku **DWA DOME** Murowane, jeden blachą, drugi dachówką kryty, w miejscu najkorzystniejszym położone, czyniące kilkanaście tysięcy dochohu, połączone ogrodem dużym fruktowym, w środku miasta; mogą być sprzedane razem lub pojedynczo, nie wielkim kosztem mogą być przerobione na hotel w potrzebie. Wiadomość na miejscu u Właściciela pod Nr 298 i Nr 291. Znaczące podniesienie miasta w ostatnich latach zapewnia znaczne korzyści.

Zawiadamia się osoby interesowane, iż świeżo przybyły **Fabrykant Sera Szwajcarskiego**, posiadający gruntowną wiadomość w tym zawodzie, opatrzone w chlubne świadectwa, poszukuje odpowiedniego umieszczenia, osoby przeto mające zamiar założenia podobnej Fabryki, bliższą informację powziąć mogą u Braci Bardet, przy ulicy Senatorskiej, w pałacu W. Hr: Ordynata Zamoyskiego, Nr 472.



Zakład Zegarmistrzowski **Piotra**

Koncewicza w Suwałkach, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż zaopatrył swój Magazyn we wszelkie Wyroby Zegarmistrzowskie, jako to: Regulatory pokojowe, Zegary ściennie, Zegarki kieszonkowe złote i srebrne, tak damskie jako i męskie, z najcenniejszych Fabryk zagranicznych, które po cenach nader umiarkowanych sprzedaje; przyjmując zarazem wszelkie reparacje, regulowania Zegarów, zارعzącą za akuradne i sumienne wykończenie powierzonych mu roboty, z czem się polecając względem Szanownej Publiczności, chciałby jedynie zasłużyć na jej zaufanie. **Piotr Koncewicz** w Suwałkach.



Najłatwiejszym i najkorzystniejszym jest nauce się Języków obcych w latach dziecinnych przez konwersację, mianowicie francuzkiego, niemieckiego, a które obok swojego narodowego języka każdemu bądź Obywatelowi ziemskiemu, bądź handlującemu fabrykantowi, rzemieślnikowi i t. p., są potrzebne. W tem celu więc czyni się **PROPOZYCJA** jako **DOM HOMISSOWY** **K. Puławskiego et Comp:** w Warszawie, pod Nr 419, obok Poczty exystująca, podejmuje się dostawie Chłopców i Dziewcząt, od dziesięciu do piętnastu lat wieku, Francuzów i Szwajcarów rodowitych, początkowe nauki klasyczne swojego języka posiadających, a to wprost z Francji i z Szwajcarii jak się powiedziało, dla konwersacji. Życzący więc mieć sobie dostarczonych Francuzów i Szwajcarów do Warszawy, (zkaąd na Prowincję do Królestwa i Cesarstwa Rosyjskiego odesłani być mogą), zechcą się zgłosić do powyższego Demu i założyć fundusz na kosztu Rs. 150, z którego po zatwierdzeniu interesu podany zostanie rachunek kosztów podróży, Homissowego, złożonej pewnej kwoty Rodzicom lub Opiekunom tych dzieci i t. p., a remanent jaki się okaże będzie powrócony. Kontrakt z Opiekunem lub Rodzicami takich Chłopców i Dziewcząt zawarty zostaje na lat od 4 do 8, na zasadzie pełnomocnictwa prawnie zeznanego i legalizowanego. Wzory tak kontraktu, jako też pełnomocnictwa w polskim i francuzkim języku zredagowane w powyższym Domu znajdują się, i takowe żądającym Osobom okazane i przesłane być mogą.

Dnia 12 (24) Października r. b. otworzoną ma być w mieście Lublinie Szkoła Elementarna Wyższa, dla młodzieży wyznania Mojżeszowego. W Szkole tej wykładane będą, oprócz Talmudu i Pisma Świętego, języki: polski i niemiecki, oraz inne nauki szkolne. Na pierwszego nauczyciela tej szkoły, potrzebnym jest Przełożony wyznania Mojżeszowego, posiadający potrzebną ku temu kwalifikację, któryby oprócz dokładnej znajomości języka i literatury hebrajskiej, gruntownie znał języki: polski i niemiecki, oraz inne nauki dla Szkół Elementarnych Wyższych przepisane i któryby zdołał zaszczepić w sercach młodzieży żydowskiej, pierwsze ziarna moralności, porządku i oświaty: słowem, któremuby można z całą ufnością powierzyć główny Zarząd tego Zakładu, a z nim razem los przyszłego pokolenia żydowskiego w Lublinie. Ktoby więc życzył sobie przyjąć te obowiązki, raczy nadesłać lity swe frankowane do p. H. B. Marguliesu w Lublinie, dla powzięcia bliższych objaśnień. Płaca roczna ustanawia się około złp. 3,000, oprócz przyzwoitego mieszkania; a gdy Zakład ten będzie jedyny w swym rodzaju w naszej gubernii, to kierujący nim może się spodziewać znacznych dochodów z utrzymania pensjonatu dla uczeni z okolicy.

MŁODZIEŃCIEC, Polak, rodem z Kłetzwa Poznańskiego, wolny od wojskowości, zajmujący się kształceniem dzieci po wyższych domach prywatnych już lat parę, przez który to czas potrafił sobie zarobić chlubne świadectwa, chcąc się więcej przysłużyć ogółowi, życzy sobie zająć miejsce Nauczyciela w Szkółce ludowej, będącej pod opieką Dziedzica. W.W. Obywatela chcący mieć z przyjemnością temu zawodowi oddanego człowieka, raczą się złożyć w listach frankowanych pod Adresem K. K., w domu Rucpa i Obywatela Pana Sopoćke, Miasta Słupcy.

Agronom kawaler, z W. X. Poznańskiego, obeznany we wszystkich gałęziach gospodarstwa ziemskiego, praktykując już od lat 12tu, opatrzone chlubnymi świadectwami, życzy sobie przyjąć odpowiednie miejsce; bliższą wiadomość udzieli Handel E. Koelichenz, przy rogu ulicy Długiej i Przejazd Nr 565,6.

Niżej podpisana, utrzymująca Szkołę przy ulicy Śgo Jana pod Nr 21, zjednawszy sobie ogólne zaufanie szanownych Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, z pozwolenia Władzy Wyższej, otwiera z dniem 8 Lipca r. b. Szkołę Żeńską o dwóch klasach w Starem Mieście w domu pod Nrem 58, gdzie przy odpowiednim lokalu, mogą być umieszczone pianinki na stancji, którym, tak jak dotąd, wszelka troskliwość rodzicielska w dozowaniu i odniesieniu korzyści, przy pomocy odpowiednich i upoważnionych Nauczycieli i Nauczycielek, zapewnia się. — Tamże powzięte można wiadomości o udzielaniu lekcji muzyki. — Adolffina z Wypsińskich *Dogielowa*.

Wielki Transport Ludzi Roboczych Czechów,

w tych dniach za pośrednictwem
Kantoru K. Puławskiego et Comp.
nadszedł do Warszawy,
zakład na Litwę dla Obywateli Ziemi jest ekspedjowany.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

W zastawianiu się do przepisów Lombardowi służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie Osób interessowanych, że Licytacja na fanty w rzeczonym Lombardzie zastawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosztowności, których Właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować zaniedbali, rozpocznie się w dniu 20 Sierpnia (1 Września) 1862 roku i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania codziennie wyjąwszy dni Świąteczne i Niedzielne od godziny 9tej z rana do 1szej w południe w zwykłym lokalu Lombardu, w Ratuszu Głównym odbywać się będzie. 1) Życzący więc nabyć sobie rzeczzone przedmioty, zechcą się znajdować w miejscu i dniu wyżej oznaczonym, a zakupione fanty, zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub biletami bankowymi płacić. 2) Ze termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania, wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych, najdalej do dnia 19 (31) Lipca r. b., innych zaś do dnia 3 (15) Sierpnia t. r., oznaczonym został. Dla tego interessowani a mianowicie Właściciele takowych fantów, przed upływem powyższego terminu do Kasy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani, fanty wszelkie po dzień 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856/7 r. zastawione, bezwarunkowo, wykupione być winny, inaczej na licytacji, sprzedaż niezawodnie ulegną. 3) Ze wszyscy którzy nie wykupiąwszy dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego ogłoszenia na własny interes tyle staną się obojętnymi, iż nie będą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongowania zastawionego fantu, a mianowicie którzy takowego wykupna, przed dniem 19 (31) Lipca r. b. co do wyrobów złotych i srebrnych a przed d. 3 (15) Sierpnia t. r. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne, niestrzymujące prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu Art: 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r., o zaprowadzenie w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz Art: 29 zaprowadzającego w tym celu probieznie przy Mennicy Warszawskiej; teżże Mennicy do stopienia, a zarazem w zamian za gotówkę po cenach jej właściwych nastąpią, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną. 4) Nadto ostrzega się i te Osoby które składają bilety do prologacji w Kasie Lombardu, a w ciągu 24ch godzin należnego procenta nie złożą lub zupełnie ich nie wykupią, takowe fanty również w myśl obowiązujących przepisów na licytacji sprzedane zostaną. 5) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać nie mógł, takowe przez pisma czasowe do wiadomości Publicznej podaje. Niemniej przez przyłączenie drukowanych egzemplarzy onego, w miejscach publicznych i obwołaniu po mieście przy odgłosie trąby ogłoszonym zostanie. — P. o. Prezydenta *Woyda*. Naczelnik Kancelarii *Luceński*.

Kantor Interesów Ziemiańskich

J. H. Gregorowicza i H. Dębskiego,
wraz ze SKŁADEM NASION, MACHIN i NARZĘDZI
ROLNICZYCH,

przeniesiony został z Pałacu Hr. Andrzeja Zamoyskiego,
na ulicę Senatorską pod Nr 471b, obok Resursy Kupieckiej,
do domu W. Chudzyńskiego.

Do większego rozwinięcia bardzo zyskowej fabrykacji, niemającej współzawodnictwa, potrzeba jest człowiekowi swobody, czynny, pewnego charakteru, któryby jako spółnik z kapitałem 8 do 10,000 rsr., mógł zarazem trudzić się prowadzeniem kasy i buchalterją. Przy należytej czynności i oszczędności, dochód przyjąć może 70 do 80 procent a nawet i więcej, a przytem wkładowym kapitałem dwukrotnie w ciągu roku obrócić można. Fabryka zaopatrzona jest jak najlepiej we wszelkie maszyny i zaasekurowana za 12,534 rsr. w towarzystwie Salamandry w St. Petersburgu. Konkurujący przypuszczony będzie niezwłocznie jako równouprawniony współnik, zwłaszcza, jeśli przed końcem Lipca r. b. włoży swój kapitał. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera, lub pod adresem: „Ch. Defeur, fabrykant jedwabiu w Kutais na Kaukazie.

Ponieważ Właściciel

Dóbr Stawiszyn i Dóbr Goleniowy,

ma zamiar starać się o Paszport emigracyjny, zawiadamia niniejszym, że tak Dobra Stawiszynskie jak Dobra Goleniowskie jest w chęci sprzedania. Pierwsze leżą w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Kaliskim, dwie mile od Miasta Kalisza; drugie zaś w Gubernji Radomskiej, Powiecie Kieleckim, pięć mil od Stacji Kolei Żelaznej Myszków. Chęć kupna mający zechcą się zgłosić na miejsce same, gdzie Administracja szczegółowo odpowie na każde zapytanie. Zapytania na piśmie czynione zostaną bez odpowiedzi, tak samo żądanie anszlagów. — *Łubieński Alfred*.

W Gubernji Grodzieńskiej o pięć mil od Słonima, w Dobrach P. Twardowskiego, jest do wydzierżawienia na lat 10 lub 12,

Młyn i Folusz.

Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Nagrody Rs. 15.

W Mieście Busku, Radomskiej Gubernji, zaginął dnia 16go Czerwieca **LIST ZASTAWNY** 2giej Serji bez Kuponów, L. C. Nr 226,369, na Złp. 1,000. Uprasza się o zwrot do Właściciela onego Porucznika Branickiego Aleksandra, w Busku.

Z przyczyny wyjazdu na prowincję, pod Nr 2685/6 przy ulicy Bednarskiej, w domu Mułtanowskiego, na 1m piętrze, jest do wypuszczenia **Lokal** od 20 Lipca r. b., może i wcześniej, z trzech Pokoi złożony, z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, w bliskości Wisły i Łazienek Majewskiego, dla potrzebujących kąpieli Wiślanych dogodny, który na parę miesięcy lub rocznie może być wynajęty; a przytem w temże lokalu są do sprzedania Meble mahoniowe, Kanapa ze Stołem, sześć Krzesel, dwa Pocele, Stolik do kart, Szafa rozbiterna jesionowa, z takąż Kanapą i Stolkim z kłapami, dwie Szafy gospodarskie, oraz Fortepian nowy mahoniowy i t. p. inne porządki. Wiadomość na miejscu u lokatora Urzędnika, lub u Właściciela domu.

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu, **Fortepian** palisandrowy, mało używany, angielskiej mechaniki, z płatem metalowym, 4 sztabami, za Rs. 220; wiadomość przy ulicy Gołęziej Ner 172, na 3m piętrze; tamże jest do najęcia **Mieszkanie** z Meblami, każdego czasu, na dwa miesiące.